



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 23.03.2021.001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/04/2021 20:02:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/05/2021 08:42:02  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: MTX	Modelo: Lum.pub.led.50w
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED 50W			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 143,3292		<b>Valor Total:</b> 7.166,46
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: MTX	Modelo: Lum.pub.led.200w
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED 200W			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 336,657		<b>Valor Total:</b> 8.416,425
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: Lam.led.bb.30w.e27
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 30W E-27			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 34,1524		<b>Valor Total:</b> 6.830,48
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: Lam.led.bb.25w.e27
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 25W E-27			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 23,526		<b>Valor Total:</b> 3.528,90
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: Lam.led.bb.15w.e27
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 15W E-27			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 16,2195		<b>Valor Total:</b> 3.243,90
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: Lam.led.bb.40w.e40
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 40W E-40			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 53,3118		<b>Valor Total:</b> 10.662,36
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: Lam.led.bb.50w.e40
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 50W E-40			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 86,3775		<b>Valor Total:</b> 17.275,50
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: Lam.led.bb.alt.60w.e40
Descrição: LÂMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA 60W E-40			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 94,8839		<b>Valor Total:</b> 14.232,585
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: Lam.led.bb.alt.75w.e40
Descrição: LÂMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA 75W E-40			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 104,3303		<b>Valor Total:</b> 13.041,2875
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: Lam.tub.150w.e27
Descrição: LÂMPADA TUBULAR 150W METÁLICA E-27			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 35,0457		<b>Valor Total:</b> 5.256,855
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: Olivo	Modelo: Kit.lum.p/post.1m
Descrição: KIT LUMINÁRIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM P/ POSTE DE 1M			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 64,1115		<b>Valor Total:</b> 12.822,30
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo: Lam.tub.sod.70w.e27
Descrição: LÂMPADA TUBULAR SODIO 70W E-27			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 21,9327		<b>Valor Total:</b> 3.289,905
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: Sylvania	Modelo: Lum.pub.ext.e40.405l
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA EXTERNO FECHADO C/ ALOJAMENTO E-40 LP 405L			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 213,7739		<b>Valor Total:</b> 16.033,0425





PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	052	14.248.351/0001-20	182.705,25	121.800,00	Sim
2 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME	098	22.669.509/0001-64	176.800,00	134.350,00	Sim
3 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E	038	17.766.185/0001-42	182.705,25	170.100,00	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	014	18.027.677/0001-89	182.705,25	182.695,00	Sim
5 ANTONIA C S VASCONCELLOS	088	22.240.853/0001-33	182.705,25	182.705,25	Sim
6 M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E	082	32.337.901/0001-60	231.500,00	190.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI	047	11.415.493/0001-47	26.769.531,25	103.000,00	Sim
GCH REIS - ME	062	28.520.441/0001-33	182.705,25	104.900,00	Sim
VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	059	28.453.098/0001-51	182.719,25	110.500,00	Não
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	093	86.906.054/0001-36	176.045,75	120.000,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/05/2021 08:42:02  
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: Lince	Modelo: Rele.fotoele.1000w.nf
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO 1000W NF			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 16,10	<b>Valor Total:</b> 6.440,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: Lince	Modelo: Base.rele.alum
Descrição: BASE P/ RELÉ ALUM			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 9,20	<b>Valor Total:</b> 2.300,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: Ideal iluminacao	Modelo: Glob.pol.15x30
Descrição: GLOBO POLIETILENO 15X30CM			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 42,10	<b>Valor Total:</b> 1.684,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: Incesa	Modelo: Conec.perf.
Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP 95			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,80	<b>Valor Total:</b> 1.320,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: Intelli	Modelo: Conec.der.tpIII
Descrição: CONECTOR DERIV CUNHA TIPO III			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 450,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: Decorlux	Modelo: Adapt.red.e40-e27
Descrição: ADAPTADOR REDUÇÃO E-40 P/ E-27			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 10,10	<b>Valor Total:</b> 2.020,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: Sama	Modelo: Reat.ext.sod.70w
Descrição: REATOR EXTERNO SODIO 70W			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 49,90	<b>Valor Total:</b> 4.990,00	
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: Megace	Modelo: Refl.led.100w
Descrição: REFLETOR LED 100W			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 100,44	<b>Valor Total:</b> 2.511,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: Megace	Modelo: Refl.led.150w
Descrição: REFLETOR LED 150W			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 142,60	<b>Valor Total:</b> 3.565,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: Megace	Modelo: Refl.led.200w
Descrição: REFLETOR LED 200W			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 181,90	<b>Valor Total:</b> 6.366,50	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: Sama	Modelo: Reat.ext.met.150w
Descrição: REATOR EXTERNO 150W METÁLICO			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 56,10	<b>Valor Total:</b> 7.012,50	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: Imperial	Modelo: Fita.isol.20m
Descrição: FITA ISOLANTE 20M			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: Imperial	Modelo: Fita.alto.isol.20m
Descrição: FITA ALTO FUSAO 20M			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 14,80	<b>Valor Total:</b> 740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	075	14.248.351/0001-20	72.708,00	39.999,00	Sim
2 ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	064	86.906.054/0001-36	61.201,50	40.000,00	Sim
3 VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	085	28.453.098/0001-51	72.717,00	47.000,00	Não
4 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME	046	22.669.509/0001-64	69.791,00	57.900,00	Sim
5 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E	041	17.766.185/0001-42	72.708,00	67.250,00	Sim
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	021	18.027.677/0001-89	72.708,00	72.697,00	Sim
7 ANTONIA C S VASCONCELLOS	022	22.240.853/0001-33	72.708,00	72.708,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GCH REIS - ME	013	28.520.441/0001-33	72.708,00	39.900,00	Sim

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/05/2021 08:42:02  
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: MT	Marca: Energy	Modelo: Fio.flex.2,5mm
Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5MM 750KV			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 3.750,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: MT	Marca: Energy	Modelo: Fio.flex.6mm
Descrição: FIO FLEXÍVEL 6MM 750KV			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,20	<b>Valor Total:</b> 2.600,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: MT	Marca: Megatron	Modelo: Fio.paral.2x2,5mm
Descrição: FIO PARALELO 2X2,5MM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 4.500,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: MT	Marca: Energy	Modelo: Cabo.flex.pp.2x2,5mm
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM 750KV			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 6,60	<b>Valor Total:</b> 4.950,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: MT	Marca: Energy	Modelo: Cabo.flex.pp.3x2,5mm
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM 750KV			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 10,52	<b>Valor Total:</b> 2.630,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: MT	Marca: Metalprime	Modelo: Cabo.alum.mult.2x16
Descrição: CABO ALUM MULTIPLEXADO 2X16MM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,00	<b>Valor Total:</b> 6.000,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 7	Unidade: MT	Marca: Megatron	Modelo: Fio.flex.10mm	
Descrição: FIO FLEXÍVEL 10MM 750KV				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 7.500,00
Item: 8	Unidade: MT	Marca: Cobrecon	Modelo: Cabo.flex.pp.3x6mm	
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 3X6MM 750KV				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 6.650,00
Item: 9	Unidade: MT	Marca: Cobrecon	Modelo: Cabo.flex.pp.4x6mm	
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 4X6MM 750KV				
Quantidade: 650		Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 10.725,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	046	14.248.351/0001-20	58.175,00	49.305,00	Sim
2 CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E	054	17.766.185/0001-42	58.175,00	52.150,00	Sim
3 ANTONIA C S VASCONCELLOS	031	22.240.853/0001-33	58.175,00	58.175,00	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	009	16.868.674/0001-42	58.175,00	58.175,00	Sim
5 M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E	058	32.337.901/0001-60	73.600,00	60.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	059	86.906.054/0001-36	38.918,00	33.650,00	Sim
GCH REIS - ME	094	28.520.441/0001-33	58.175,00	33.699,50	Sim
VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	056	28.453.098/0001-51	58.175,00	37.000,00	Não

  
AUTORIDADE: ANTONIO RÔMULO NAVONE ARAÚJO VERAS